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INFORME PRELIMINAR 

SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN PARA LA ATENCIÓN BÁSICA Y 

PSICOSOCIAL DE LA POBLACIÓN HABITANTE EN SITUACIÓN DE CALLE, EN EL MUNICIPIO DE MEDELLÍN 

 

PROCESO 13 DE 2024 

 

MAYO 2024 

 

Este proceso se realiza mediante la modalidad de selección directa con términos de referencia con 

solicitud de mínimo de dos ofertas, El proceso publicado en la página de Metrosalud el día 16 de mayo de 

2024, con todas las condiciones, especificaciones técnicas requeridas y los anexos para que cada 

proponente invitado, según los estudios previos pueda realizar la oferta. 

 

No se recibieron observaciones por parte de los oferentes. 
 

El plazo para la entrega de las ofertas estaba definido dentro del cronograma de los términos de referencia fue 

hasta el día 21 de mayo de 2024 a más tardar las 02:00 PM. 

 

PROPONENTE RAD 
FECHA Y HORA 

(d/m/a) 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 
OBSERVACIONES 

PIMIENTA CATERING Y 

EVENTOS S.A.S 
R- 3576 

21/05/2024 – 1:44 

pm 

 

 $ 1.511.547.048                                    

 

ORIGINAL y COPIA 

 

Según lo establecido en el cronograma de la invitación, se procede a realizar la verificación jurídica y 

técnica, como se describe a continuación. 

 

Todos los requisitos habilitantes, jurídicos y técnicos, requieren su total cumplimiento en las condiciones 

establecidas, por lo tanto, se deberá revisar, cuáles pueden ser subsanados o cuales son insubsanables y 

presentarlos en los tiempos establecidos, para poder continuar en el proceso, como se detalla a 

continuación para cada criterio. 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA y SARLAFT 

 

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el profesional Oficial de 

cumplimiento para el Sarlaft, según informes anexos de evaluación, que hacen parte del expediente, 

encontrando lo siguiente: 

 

 

 

PROPUESTA 

 

 

RAZON SOCIAL 

CONDICIONES DEL 

SARLAFT 

RAZONES POR LAS CUALES NO 

CUMPLE CONDICION DEL 

SARLAFT  
CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

 

1 

 
PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A.S 

 

x 

  

 

Los requisitos jurídicos de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el Abogado Contratista de la 

dirección de contratacion, según informes anexos de evaluación, que hacen parte del expediente, 

encontrando lo siguiente 

 

 

PROPUESTA 

 

RAZON SOCIAL 

CONDICIONES JURIDICAS RAZONES POR LAS CUALES 

NO CUMPLE CONDICION 

JURIDICA 
 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 
1 

 
PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A. 

 
x 
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EVALUACIÓN FINANCIERA 

Los requisitos financieros de la propuesta recibida, fueron evaluados por la Profesional de costos, según informes anexos 

de evaluación, que hacen parte del expediente, encontrando lo siguiente: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES JURIDICAS 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A.S x  

 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

Se verifica el cumplimiento de las condiciones, características técnicas, por parte de la ingeniera biomédica Juliana 

Ballesteros, arrojando el siguiente resultado:  

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES JURIDICAS 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A.S x  

 

 

REQUISTOS HABILITANTES 

 

 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES PIMIENTA CATERING Y EVENTOS 

S.A.S 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO 

PRESENTADO 

FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Experiencia mínima de la Empresa : 
experiencia certificada de máximo tres 
contratos cuyo objeto guarde relación 
directa con el objeto de la presente 
contratación y que sumados asciendan 
al 50 % del presupuesto oficial , para lo 
cual deberá adjuntar los respectivos 
certificados, 

El proponente 

presenta 3 

certificaciones de 

experiencia:  

1. -

Contratista: 

Pimienta Catering 

y Eventos S.A.S 

-Contratante: 

Inversiones Euro 

S.A. 

-Fecha de 

expedición : 10 de 

mayo de 2022 

-Número del 

contrato: 100-2021 

-“Objeto del 

Contrato: 

Establecer una 

alianza 

estratégica por 

medio del 

presente contrato 

para fabricación y  

entrega de un 

promedio de 525 

almuerzos diarios 

que se 

comercializan en 

los diferentes 

Restaurantes del 

contratante”. 

Valor: 

$919.000.000 

            -Fecha de 

inicio:       

08/04/2021 

            -Fecha de 

terminación: 

11/04/2022. 

 

72 hasta 

81 
 

 

 
Cumple 
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2. -

Contratista: 

Pimienta Catering 

y Eventos S.A.S 

-Contratante: 

Universidad de 

Antioquia. 

-Fecha de 

expedición : 19 de 

diciembre de 2022 

-Número del 

contrato: 1085000-

159-2019 

-Objeto del 

Contrato: “El 

contratista se 

compromete con 

la contratante al 

suministro de 

alimentación 

(incluye 

preparación y 

distribución) 

constitutivo en 

almuerzos y 

comidas que 

satisfagan las 

necesidades 

alimentarias y que 

cumpla con las 

condiciones 

higiénico 

sanitarias de 

acuerdo con la 

normativa 

vigente, con los 

requerimientos 

nutricionales 

según resolución 

003803 de 2016...” 

-Valor: 

$2.911.786.675 

            -Fecha de 

inicio: 20/01/2020 

            -Fecha de 

terminación: 

19/01/2021. 

 

3. Contratista: 

Pimienta Catering 

y Eventos S.A.S 

-Contratante: 

Pubblica S.A.S. 

-Fecha de 

expedición: 2 de 

mayo de 2022 

-Número del 

contrato: 14-2021 

-Objeto del 

Contrato: 

“Servicio de 

almuerzos tipo 

catering en la 

ciudad de 

Medellín un 

promedio de 750 

almuerzos diarios” 

-Valor: 

$534.000.000 

            -Fecha de 

inicio: 01/06/2021 

            -Fecha de 

terminación: 

31/12/2021. 
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Certificado del concepto sanitario 

favorable del centro de producción de 

la alimentación a suministrar. 

Se entrega acta de 
Inspección 
Sanitaria, con fecha 
del 19/04/2024, con 
concepto 
favorable,  91.5% de 
cumplimiento. 

70  

Cumple 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO: 

 

PROPONENTE CRITERIO NATURALEZA RESULTADO 

 

PIMIENTA CATERING Y 

EVENTOS S.A.S 

Documentación capacidad 

jurídica 

Verificación Habilitada 

Documentación financiera Verificación Habilitada 

Documentación técnica  Verificación Habilitada 
 

SUBSANACION DE REQUISITOS - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS 

 

No procede evaluación preliminar toda vez el oferente cumplió con todos los requisitos habilitantes. 

 
 ORIGINAL FIRMADO 
 

ADRIANA MARÍA VELÁSQUEZ ARANGO 

Director Operativo Contratación (d) 

 
 Nombre Firma Fecha 

Proyectó: Juan Felipe Arango – Abogado Contratista  05/2024 
    

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes, 

por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma 

 


